---

## LXV.

Грамота кор. Сигизмунда, утверждающая права королевы Боны на владѣніе гг. Ровомъ и Елтушковымъ, селами и землями, принадлежащими къ нимъ, съ записью на нихъ суммы 3817 злот., издержанной Бону на выкупъ означенныхъ имъній отъ Стан. Одровонжа и другихъ владѣльцевъ; при этомъ отмѣняются всѣ прежнія грамоты и записи на эти имънія и опредѣляется порядокъ перехода послѣднихъ въ наследствѣ по смерти Боны. 20 марта 1545 г.

Sigismundus, Dei gratia res Poloniae, supremus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae etc. dominus et heres. Significamus tenore praesentium quibus expedit universis et singulis, praesentibus et futuris, harum notitiam habituris, quia cum ex consensu nostro generali serenissima princeps domina Bona, regina Poloniae, suprema dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae etc. domina, redemisset et eliberasset primum de manibus magnifici Stanislai Odrowąsch de Sprowa, protunc palatini Podoliae, nunc vero terrarum Russiae, videlicet castrum et oppidum Row, in terra Podoliae situm, cum oppido Jolthuskow bonisque omnibus et villis, ad ea pertinentibus, plerisque etiam hoc tempore desertis, primoque unam partem summae, videlicet duo millia trecentos triginta septem florinos et duos grossos in moneta regni nostri, per triginta grossos

quemlibet florenum computando, item octuaginta florenos ungaricales in auro ipsi magnifico Stanislao Odrowąsch, palatino praefato, numeravit et exolvit in effectu, atque eam summam pecuniae, ex diversis literis, per magnificum Stanislaum Odrowąsch productis, in unum simul collectam, unitam et coadunatam, videlicet duo milia trecentos triginta septem florenos et duos grossos in moneta et octuaginta florenos seu aureos ungaricales iusti et veri ponderis majestati sue regali in et super castro et oppidis Row et Jolthuskow ac villis, praedijs bonisque alijs omnibus et singulis, ad praefata bona nostra Revensia ex antiquo pertinentibus, inscriptionibus specialibus literis nostris; deinde vero cum etiam reliquam partem pecuniae, praefato magnifico Odrowąsch in eisdem bonis iuste et legitime inscriptam, sua sacra regalis majestas solvisset, et pro alia summa pecuniarum, coram nobis sufficienter literis tam nostris, quam antecessorum nostrorum demonstrata, de manibns aliorum quoque tenutariorum, quorum nomina et cognomina una cum summis pecuniarum, ipsis persolutis, habere volumus pro expressis, alia quoque bona, ad predicta bona Rovensia pertinentia, quae etiam hic pro expressis habere volumus, modo obligatorio et quocunque alio obtenta et possessa, redimisset et eliberasset, postulavit nobis eadem ipsa serenissima regina coniux nostra, ut omnes pecuniarum summas praefatas, in redemptionem bonorum nostrorum regalium diversis personis ac diversis temporibus per suam maiestatem datas et expositas, insimul coniungere et unire in unam pecuniarum summam, justo ac debito modo in bonis Rovensibus et ad ea pertinentibus, per suam regalem maiestatem redemptis et eliberatis, inscribere et demonstrare suae maiestati dignaremur. Itaque nos cum consiliarijs nostris, volentes indemnitiati praefatae serenissimae coniugi nostrae in summis, per eius maiestatem modo praemisso in redemptionem bonorum nostrorum expositis, benigne prospicere, in primis diligenter reysis omnibus literis et actis, tam nostris et antecessorū nostrorum, quam commissariorum nostrorum, ac quietationibus eorum, qui se pecunias a sua maiestate levasse recognouerunt, nec non decretis omnibus circa redemptionem bonorum praefatorum quomodo-

libet factis, integre coram nobis exhibitis ac productis, easdem omnes et singulas summas peccuniarias, ex diversis nostris et antecessorum nostrorum literis in unam summam simul, diligentि calcuло subducto, collectas, uniendas et coniungendas duximus, prout unimus, coniungimus et coadunamus praesentibus literis nostris, eandemque summam sic unitam et coadunatam, videlicet triа millia octingentos decein septem florenos in moneta regni nostri currente, in quemlibet triginta grossos computando, et duos grossos, et octoginta florenos ungaricales iusti et veri ponderis, de certa scientia et delibera ratione nostra serenissimae dominae reginae Bonae, conjugi nostrae charissimae, inscribendum duximus, et inscribimus ac demonstramus in et supra castro et oppidis Row et Jolthuskow et praedijs villisque omnibus, ad eadem ex antiquo pertinentibus, videlicet Mukarow, Nowosyelcze, Niesczerowszce, Pokutnycze, Cruthyborodnycze, tribus Derazne, Szielyscze Szczodrowa, Shuslowcze, Popowcze, Carycznycze, alia Carycznicze, Hormaki, Giwanowscze, Slobothki tribus, Bylkowicze, Manikowcze et alijs omnibus villis extantibus, locatis et locandis in fundo bonorum Rovenisum, praefata omnia bona Rovensia, et ad ea quovis modo pertinentia, una cum villis predictis et alijs quibusvis pertinentijs et spectantibus atque coherentijs, quae cunque quocunque modo et ad eadem pertinere noscuntur, de quorumvis tenutariorum et possessorum manibus per suam serenissimam regalem majestatem redempta et eliberata, per nosque suaе majestati inscripta et obligata his literis nostris, cum omnibus et singulis praedijs, scultetijs, curijs, areis, domibus, horreis, allodijs, fructibus, censibus, utilitatibus, laboribus, oneribus, servitijs, campis, agris cultis et incultis, possessis et desertis, poponibus, synagogis, pratis, sylvis, borris, memoribus, gaijs, mericis, quercretis, venationibus fera rum et castrorum, aucupijs, mellificijs et melle ex his proveniente, aquis, gurgitibus, rivis, fluvijs, fluminibus, stagnis, lacubus, piscinis, piscaturis et aquarum recursibus, molendinis et eorum emolumentis, dacijis frumentorum, mellis, caseorum, boum, alias powołowczyna, exactiōibus arietum, porcorum, stationibus, teloneis, pontalibus, ager alibus, foralibus ac cum jure patronatus et praesentandi, et gene-

raliter cum omnibus et singulis proventibus, utilitatibus, redditibus, obventionibus, attinentijs, quomodolibet ad praedicta bona Rovensia ex antiquo spectantibus, quae nunc illic sunt et in futurum humana industria inveniri poterint, quae omnia in praesenti inscriptione volumus habere pro expressis, generalitate specialitati et specialitate generalitati non derogante, et statutis quibusvis de interpretandis literis nostris regalibus in contrarium minime obstantibus—nam et quaecunque hic bona seu commoda bonorum expressa non sunt, ea pro expressis habere volumus—cumque omni jure, dominio, nihil pro nobis et successoribus nostris reservando atque nec excipiendo, tenenda, habenda et utifruenda, quiete et pacifice possidenda ad extrema usque tempora vitae suaे serenissimae regalis majestatis. Post mortem vero eius regalis majestatis possessio omnium et singulorum bonorum nostrorum praedictorum Rovensium ad nos serenissimumque filium nostrum dominum Sigismundum, Poloniae regem, magnum ducem Lithuaniae etc., devolvetur et redibit, pleno jure, nisi voluntate divina, quod Deus avertat, nos et ipsum serenissimum dominum filium nostrum priusquam ipsam serenissimam dominam coniugem nostram charissimam ex hac luce migrare contigerit. In tali enim eventu bona omnia suprascripta Rovensia cum summis, in eis inscriptis, post mortem suaे regalis majestatis ad alios successores suaे majestatis, hoc est ad feminas etiam secundum ordinationem suaे majestatis, si quam in hoc facere voluerit, devolventur pleno jure. Quibus quidem bonis filie et heredes suaे majestatis, casu hujusmodi, ut praemissum est, occurrente, libere utentur et fruentur tamdiu, donec in statu virginali permanerint; ubi vero in matrimonium elocatae fuerint, tunc ipsa bona nostra regia Rovensia redibunt ad regnum et regem Poloniae pro tempore existentem, ita tamen, ut idem rex teneatur et sit astrictus iuxta cuiusque filiae nostrae portionem, aut secundum suaे regalis majestatis ordinationem, si quam de pecunijs hujusmodi facere voluerit et fecerit, in effectu cuilibet filiae nostrae, in matrimonium elocatae, summam de summis, in praefatis bonis nostris Rovensibus descriptis, dare et in effectu numerare pro bona atque regia fide et